1

臺南市永康區三村國民小學 113學年度學習扶助輔導小組會議紀錄

壹、 時間：113年 9月 11日  星期三  13：30

貳、 地點：視聽教室

參、 主席：何麗玉校長                紀錄：施閔傑

肆、 出席人員：詳如簽到單

伍、 主席報告：

陸、 討論事項

一、 說明本學期學習扶助相關事宜：學習扶助精神、內涵、實施方式、開班

說明。說明學生經篩選測驗結果依國語文、數學或英語科任一科目有不

合格之情形者，依不合格之科目入班受輔。

二、 學習扶助行政經費運用情形。

三、 有關學生出缺席，老師須掌握。上完學習扶助後，請授課教師帶同學至

前庭穿堂，等候家長來接同學。

四、 對於需參與但未參與之學生如何輔導，各班名單將置於全校共用_113

學年度學習扶助資料夾內，也請導師多關注學習狀況，不定時記錄(如

輔導紀錄簿…)，請於 12/18學年會議(課中差異化教學討論)彙整繳交。

五、 善用「因材網」進行數位學習。

六、 臺南市永康區三村國民小學獎勵績優教師辦法，臺南市永康區三村國

民小學「學習扶助」進步學生獎勵辦法說明。各班級獎勵辦法由授課教

師訂定，發給獎勵時須拍照做紀錄。表現優異學生將舉行校長有約與合

影。

七、 113學年度第一學期學習扶助於 9月初開班調查與規劃。開班對象為學

習扶助個案學生。目前開 5班(2~6年級各開 1班) ，將於 9/16(一)開

課。開班訊息也同步紙本告知家長。名單如附件 1。

八、 113/5月篩選測驗情況。

柒、 臨時動議

捌、 散會：下午 13:40

 2

臺南市  113  學年度三村國小辦理「學習扶助」表揚活動成果

臺南市永康區三村國民小學獎勵績優教師辦法

壹、主旨:為獎勵教師發揮專業精神，奉獻所長，發展學校特色，特訂定本辦

法。

貳、目的：

一. 肯定教師教學專業精神

二. 發展教師專業才能

三. 鼓勵教師自我提昇

四. 發掘學生潛在能力

五. 展現學校特色

參、經費來源：三村國民小學家長委員會

肆、辦法：

一. 指導學生獎勵：教師指導學生參加教育局主辦之全市比賽及教育部主辦之

全國(省) 比賽，成績獲得前三名(參加隊伍數不得少於六隊)，頒予指導教

師(練)各得等值伍拾元美金以資鼓勵。

二. 教師參加獎勵：教師個人代表學校參加教育局主辦之全市比賽及教育部主

辦之全國(省) 比賽，成績獲得前三名(參加隊伍數不得少於六隊)，頒予教

師各得壹仟元等值禮券以資鼓勵。

三. 績優教師獎勵：擔任本校學習扶助、社團教師等，服務認真，用心指導

者， 每學年頒發感謝狀暨紀念禮物。

伍、附則

一、得獎之教師於教師晨會或公開場合進行頒獎儀式。

二、指導或參加同一層級比賽以一次獎勵為限，不同層級比賽得連續獎勵。

三、同一學年度同一類競賽項目以最高成績獎勵一次為限。

四、個人指導以獎勵一人為原則，團隊(十人以上)指導以獎勵二人為原則。

陸、本辦法敬陳 校長核定後報請家長委員會通過實施，修正時亦同。

 3

臺南市 113學年度三村國小辦理「學習扶助」活動成果

臺南市永康區三村國民小學「學習扶助」進步學生獎勵辦法

壹、依據

一. 教育部國民及學前教育署補助直轄市、縣（市）政府辦理學習扶助作業要點。

二. 臺南市 113 學年度推動學習扶助整體方案。

貳、目的：瞭解學生學習情形，激發學生多元潛能，促進學生適性發展，肯定個

別學習成就，並作為教師改進教學及學生學習輔導之依據。

參、適用對象：本校學習扶助學生。

肆、評量範圍：每學期期中、期末兩次成績考察。

伍、獎勵標準：定期評量學習扶助科目達 80 分以上或評量成績較前次進步者。

陸、獎勵方式：多元成績獎勵方式，鼓勵學生積極學習，由以下三種方式擇一

一. 與校長有約:利用晨間時間，與校長有約，一同享用美味點心，與校長討論

交流與對話。

二. 與校長合照:與校長一同合照，合影紀念。

三. 圖書禮卷:圖書禮卷 50 元，累積達一定金額可兌換圖書。

柒、本辦法敬陳 校長核定後通過實施，修正時亦同。

 4

 113/5月篩選測驗情況

 5

受輔學生名單

 6

 1

臺南市永康區三村國民小學 113學年度學習扶助輔導小組會議紀錄

壹、 時間：114年 2月 26日  星期三  上午 8：00

貳、 地點：簡報室

參、 主席：何麗玉校長                紀錄：施閔傑

肆、 出席人員：詳如簽到單

伍、 主席報告：

陸、 討論事項

一、 說明本學期學習扶助相關事宜：學習扶助精神、內涵、實施方式、開

班說明。說明學生經篩選測驗結果依國語文、數學或英語科任一科目

有不合格之情形者，依不合格之科目入班受輔。

二、 教務處已於 2/5(三)發下學習扶助開班調查表。開班對象為學習扶助個

案學生。目前開 5班(2~6年級各開 1班) ，已於 2/17(一)開課。開班

訊息也同步紙本告知家長，並於校網公告。名單如附件。

三、 有關結案名單依據科技化評量系推薦可結案清單與通過測驗學生為原

則剃除；轉銜名單則於 6年級篩選測驗後依教育局公告時間進行。

四、 113/12月成長測驗情況。

五、 本學期 5/7 開始進行學習扶助篩選測驗。3/31 前依本校與導師提出免

參與測驗的身心障礙學生名單，以利行政作業。6/3-20 進行應屆畢業

生轉銜。

六、 鼓勵全校各班級老師常登入使用學習扶助科技化評量系統。

七、 對於需參與但未參與之學生，請導師加強該生課業輔導，可用教育局

提供相關表格進行紀錄，以利追蹤成效。(目標學生名單與表格，已置

於三村雲端全校共用->01 教務處->113 學年度 2-6 年級學扶目標學生

資料夾內)

八、 臺南市 113學年度學習扶助執行成效檢核指標，請學扶老師協助。

柒、 臨時動議

捌、 散會

 4

113/12月成長測驗情況

 5

 6

受輔學生名單

 7

 8